INDICAÇÃO N.º 3104/2017
Solicita a pintura dos redutores de velocidade “lombada” do Bairro Jardim Itapuã.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipes quanto a falta de pintura dos redutores de velocidade “lombada” existentes no Bairro Jardim Itapuã;
Considerando que os usuários das vias não enxergam o redutor de velocidade, principalmente em período noturno;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a pintura dos redutores de velocidade “lombada” nas vias do Bairro Jardim Itapuã.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes que acabam tendo veículos danificados por não enxergarem o redutor de velocidade que esta com a pintura apagada.
Valinhos, aos 08 de Dezembro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB